
 

Odebíraná periodika, která jsou k zapůjčení v knihovně v roce 2023 
 

History revue 

Časopis HISTORY revue se výhradně zaměřuje na historii. S tou světovou i 

českou vás seznámí novým, neotřelým způsobem. Vtáhne vás přímo do 

středu velkých historických událostí, seznámí vás s nejmocnějšími vládci 

světa i s polozapomenutými skutečnostmi z naší minulosti. Žádné téma není 

tabu, žádná historická éra nezůstane bez povšimnutí. 

 

 

 

 

 

Epocha 

Časopis Epocha patří mezi čtenáři mezi velice oblíbený časopis. Epocha je 

zaměřena na vysoce přitažlivá témata. Každá stránka časopisu je přímo 

nabitá nejnovějšími informacemi ze světa nových objevů, technologií, 

společnosti, světového byznysu, celebrit, velkého zločinu i tajemné 

minulosti. Obohaťte své informace o daných událostech novými fakty. 

 

 

 

 

 

Vlasta 

Vlasta je ryze český týdeník pro ženy, který přináší vše, co ženy zajímá - 

příběhy ze života, zajímavosti ze světa módy, kosmetiky, kultury a zábavy. 

Nechybí ani zajímavé recepty či rady do domácnosti. 

 

 

 

 

 

 

Rozmarýna 

Časopis je hobby magazín pro tvořivé lidi. Věnuje se všemu, co dělá život 

krásnější a spokojenější. Je zaměřen hlavně na ženy, které chtějí samy 

tvořit své životní prostředí, životní styl a pěstují tvůrčí hobby. Časopis 

hledá inspiraci v kladných stránkách tradičního životního stylu a života 

v souladu s přírodou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://vlasta.magaziny.cz/
http://www.magaziny.cz/media/obalky/original/19691.jpg
http://www.magaziny.cz/media/obalky/original/19672.jpg
http://www.magaziny.cz/media/obalky/original/20568.jpg


 

Marianne: Venkov a styl 

Marianne Venkov a styl je jediný časopis na českém trhu, který se věnuje 

nejkrásnějším stránkám českého venkova opravdu ve velkém stylu. Jeho 

obsah zachycuje život na vesnici ze všech aspektů - od bydlení, zahrady a 

tipů na cestování přes chov domácích zvířat, tradiční řemesla, dětské hry 

až po recepty z regionálních surovin.   

 

 

 

 

 

 

Flóra 

Časopis tvoří stálé rubriky věnované domácímu i exotickému ovoci, 

zelenině, zahradním, pokojovým i léčivým rostlinám, bonsajím, 

dendrologii, ochraně rostlin a zahradní architektuře. Součástí časopisu 

jsou také recepty, tipy pro kutily, odborná poradna a užitečné rady pro 

vaši zahradu. 

 

 

 

 

 

 

 

dTest 

Je český spotřebitelský měsíčník, který se zaměřuje na testování výrobků 

a služeb, a zároveň také poskytuje poradenství a rady v oblasti 

práva spotřebitelů a práv prodejců, informuje o nových zákonech, varuje 

před nekalými praktikami prodávajících a klamavou reklamou, poskytuje 

rady při reklamacích apod. Dále se zaobírá také kvalitou potravinářských 

produktů, nabízených na tuzemském trhu. 

 

 

 

 

 

NaCestu 

Pokud chcete vědět, co je kde v naší zemi ještě „neobjeveného“ a rádi 

se na zajímavá a dosud málo navštěvovaná místa Čech, Moravy a 

Slezska vypravíte podívat, ale i pokud se jen zajímáte o krásná místa 

své vlasti a rádi čtete, bude časopis NaCestu pro vás ten pravý. Časopis 

přináší novinky o přírodních, historických, technických i kulturních 

zajímavostech Čech, Moravy a Slezska, které v průvodcích nenajdete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Casopis
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spot%C5%99ebitel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Klamav%C3%A1_reklama
https://cs.wikipedia.org/wiki/Reklamace
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjFwJaC3-HYAhXBL1AKHcsgDskQjRwIBw&url=https://www.periodik.cz/predplatne/casopis.php?akce=titul&titul=100769&psig=AOvVaw3wo3TZhqgpsv4aVK6O2XXc&ust=1516372796469059


 

Respekt 

Respekt každý týden nezávisle komentuje aktuální domácí i zahraniční dění. 

Zabývá se politikou, ekonomikou a historií, společenskými tématy a trendy, 

sleduje novinky v oblastech vědy a výzkumu, velkou pozornost věnuje 

kultuře. Na jeho stránky přispívá řada významných osobností z různých 

oblastí lidské činnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

Časopisy pro děti a mládež 
 

Čtyřlístek 

Čtyřlístek je rodinný časopis s hlavním zaměřením na děti a mládež s více 

než 40letou tradicí. Již třetí generace dětí vyrůstá se svými kamarády 

Fifinkou, Bobíkem, Myšpulínem a Pinďou, kteří žijí v obci Třeskoprsky a za 

dobrodružstvím vyrážejí do různých koutů světa.  

 

 

 

 

 

 

 

Bart Simpson 

Bart Simpson přichází a komiksový vesmír už nebude takový, jaký býval. V 

každém čísle nového magazínu najdete hned několik příběhů, v jejichž centru 

budou žáci springfieldské školy - v čele s Bartem a Lízou! Na téměř třiceti 

barevných stránkách budou zažívat fantastická dobrodružství. Nebudou to 

mít jednoduché…, ale bude legrace o tom číst! 

 

 

 

 

 

 

Svět psů 

Magazín Svět psů každý měsíc přináší články evropských odborníků ze všech 

oblastí kynologie. V časopise Svět psů naleznete kvalifikovanou odpoveď na 

vše, co Vás zajímá o chovu, výchově, jednotlivých plemenech, nových 

poznatcích veterinární medicíny a vědy, výstavách doma i v zahraničí, 

činnosti FCI, ČMKU, nových knihách. 

 

 

http://www.magaziny.cz/media/obalky/original/19421.jpg
http://www.magaziny.cz/media/obalky/original/22187.jpg

